Incipiunt uersus in laude Larii laci A, Hos uersus Paulus diaconus com-
 posuit in laude Larii laci L. 5. diuus A. 7. inest fehlt in A. 8. sem-
 peras A. 11. leteres hic A. ortos L. 17. caedat A. 18. eripi-
 que L. der epirotische lacus avernus ist neben dem campanischen genannt.
 19. 20 fehlen in L. 25. fugia A. 28. qui aetiam A. 30. neue uelis A.

II

VERSUS PETRI.

Paule, sub umbroso misisti tramite uersus,
 quos pietas nostri suscepit culminis apte.
 in quibus exultans calamo te ludere posse
 dixisti, quoniam nostro es susceptus honore.
 5 triste sub ardenti laetatur pectore uiseus
 iamque cauo mollis resonat tua lingua palato
 et patris egregiis sublimas cantibus agnum
 cum genitore pio, qui caeli regnat in arce,
 quod te post tenebras fecit cognoscere lumen.
 10 nos tibi pro tali dicamus carmine grates,
 quo pro me summum precibus pulsare tonantem,
 sat tibi cura fuit, tetro merore relicto.
 sed causas mentis clausisti forte sepulchro
 dimissas tres, de quibus haud responsa dedisti.
 15 si cupis ingenti ferri tu pondere frangi
 carceris aut seuo fessus recubare sub antro
 aut si pompiferi Sigifrit perpendere uultum
 impia pestiferi nunc regni sceptrta tenentis,
 ut ualeas illum sacro perfundere fonte,
 20 uis, qui te cernens uita spoliabit et arte:
 de his responsum ne cesses mittere nobis.
 tange caput, suspensa manus percurrat ad aurem,
 altera iam tenerum festinet tangere uentrem,
 neonon per ternos consurgat littera ramos:
 25 hoc, precor, ut soluas, Christi uenerande minister.

III

VERSUS PAULI DIACONI.

Sic ego suscepit tua carmina, maxime princeps,
 ceu paradiseo culmine missa forent.
 luminibus tacitis quae postquam cuncta notaui,
 terruerunt animum fortia uerba meum.

II Petri *A*, Versus metr. *P*. 3. animo te *P*. 5. uiseus *fehlt in P.*
 6. mellis *P*. 7. agrum *P*. canticu magnum *A*. 8. arte *A*.
 10. pro talia *A*. 11. quod pro *P*, quo p *A*. 12. relicta *AP*. 13. fronte
AP, forte *Haupt*. 14. dimissa *AP*, dimissas *Haupt*. 16. ac saeuo festus
P. 17. Sigifyrt *P*. 19. fontem *A*. 20. a . . qui *P* spoliauit *A*.
 22. Enigma am rande *P*. suspecta *AP*, suspensa *Haupt*. 24. pater-
 nos *P*.

eheu supplicii mihi ponitur optio trini
 artat et incertum quaestio dura satis. 5
 dicam equidem, quod mente gero, sed uestra potestas
 efficiat potius, haurit ut arce poli.
 non opus est claustris, nec me compescere uincis:
 uinctus sum domni regis amore mei. 10
 nam, si parua licet rebus componere magnis
 et ualet a summis hic paradigma trahi,
 ut sacer inmenso Christi Petrus arsit amore,
 postquam dimisit crimina Christus eius,
 sic ubi donasti facinus, pietatis amator, 15
 inflammat ualidus cor mihi uester amor.
 si satagam Sigifrid truculentum cernere uultum,
 uix perpendo aliquod utilitatis opus.
 ille caret Latiis indocto corde loquellis,
 illius est minime cognita lingua mihi. 20
 simia setiferumue brutum pecus esse putabor
 deridetque meum stulta caterua caput.
 sit licet hirsutus hirtisque simillimus hircis
 iuraque det hedis imperitque capris,
 sunt illi inualidae pauitanti in pectore uires: 25
 nam nimium uestrum nomen et arma timet.
 hic scierit uestris si me de ciuibus unum,
 audebit minimi tangere nec digito.
 tunc nec iners cupido uitam mihi tollit et artem
 illum nec palmis abluet unda meis. 30
 quin potius properet uestra et uestigia lambat
 cumque suo ponat crimina crine simul,
 caelitus et quoniā est uobis conlata potestas,
 tinguatur uestris purificandus aquis.
 sin minus, adueniat manibus post terga reuinctis, 35
 nec illi auxilio Thonar et Waten erunt.
 tangere quid caput est aliut, nisi amare tonantem
 uel te, qui populi es, rex uenerande, caput?